Poder Judiciário

 Estado de Mato Grosso
 Comarca de Nortelândia

EDITAL Nº 03/2012/ADM

AUTOS N. 448-77.2012.811.0031

O Doutor Evandro Juarez Rodrigues, MM. Juiz Substituto Diretor

do Fórum da Comarca de Nortelândia, no uso de suas atribuições legais e na forma do item 1.1,

do edital n. 006/2011/PRES/TJ/MT, etc...,

1. Torna Pública a reabertura do Processo Seletivo para Credenciamento de Conciliadores do

Juizado Especial Cível e Criminal da Comarca de Nortelândia – Formação de Cadastro de

Reserva.

2. O processo seletivo e demais procedimentos, serão regidos de acordo com o Edital n.

006/2011/PRES.

3. As inscrições serão realizadas gratuitamente e recebidas, exclusivamente na Gerência

Administrativa do Fórum da Comarca de Nortelândia, na Av. Valentin Peron, 160 - Centro, no

período de 20 a 28/08/2012, no horário de 12:00 às 19:00 horas.

4. A prova objetiva será aplicada no dia 16/09/2012, no horário das 09 às 12:00 horas, no

Edifício do Fórum da Comarca de Nortelândia/MT.

4.1. O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização das provas com

antecedência mínima de meia hora do horário fixado para seu início, munido de caneta

esferográfica de tinta azul ou preta, de comprovante de inscrição e de documento de identidade

original.

Os interessados deverão verificar o regulamento no Edital n.

006/2012/PRES. E, para que chegue ao conhecimento de todos, expediu-se o presente Edital,

que será afixado no lugar de costume e publicado na forma da Lei. Eu,                Ana Luzia

Rodrigues Barros da Silva, Técnico Judiciário, que digitei.

Nortelândia, 09 de agosto de 2012.

EVANDRO JUAREZ RODRIGUES

JUIZ SUBSTITUTO DIRETOR DO FÓRUM